
 
SKRĪVERU  NOVADA DOME 

SKRĪVERU SOCIĀLAIS DIENESTS 

SKRĪVERU DIENAS APRŪPES CENTRS 

„Sapņi”, Skrīveru novads, LV-5125,  

tālrunis 25713099, e-pasts dienascentrs@skriveri.lv 

Skrīveru novadā 

APSTIPRINU 

Skrīveru sociālā dienesta vadītāja 

                      Jekaterina Bezdežska 

2020. gada 13. oktobrī 

 

 

KĀRTĪBA, KĀDĀ TIEK NODROŠINĀTAS COVID-19 INFEKCIJAS 

 IZPLATĪBAS IEROBEŽOŠANAS PRASĪBAS 

 

Izdota saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada  9.jūnija 

 noteikumiem Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības 

 pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 

 

 

1. Vispārējie noteikumi 

1.1. Kārtība, kādā tiek nodrošinātas Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas prasības, nosaka 

drošības pasākumus, kas veicami, lai ierobežotu Covid-19 infekcijas izplatību Skrīveru 

dienas aprūpes centrā (turpmāk – Dienas centrs): 

1.1.1. informēšana; 

1.1.2. veselības uzraudzība; 

1.1.3. rīcība, ja ir aizdomas vai tiek atklāts infekcijas gadījums Dienas centrā; 

1.1.4. distancēšanās pasākumi; 

1.1.5. higiēnas nodrošināšana. 

 

2. Informēšana un veselības uzraudzība 

2.1. Dienas centrs informē darbiniekus, klientus vai likumiskos pārstāvjus un citas personas par 

piesardzības pasākumiem, izvietojot pie informācijas stenda: 

2.1.1. brīdinājumu, ka Dienas centrā nedrīkst atrasties personas, kurām noteikta pašizolācija, 

mājas karantīna vai izolācija, vai kurām ir elpceļu infekciju slimības pazīmes; 

2.1.1.1.  brīdinājumu par distances ievērošanu; 

2.1.1.2.  pareizas roku higiēnas un respiratorās higiēnas nosacījumus. 



2.1.2. Dienas centrā netiek pieļauta personu ar elpceļu infekcijas slimību pazīmēm klātbūtne. 

2.1.3. Ja Dienas centrā vai sabiedrībā ir palielinājies inficēšanās risks ar Covid-19 infekciju, 

sadarbībā ar Skrīveru sociālo dienestu un Skrīveru novada domi pieņem lēmumu par 

tālāko rīcību. 

 

3. Rīcība, ja ir aizdomas vai tiek atklāts infekcijas gadījums Dienas centrā 

3.1. Ja klientam, atrodoties Dienas centrā, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes 

(drudzis, klepus, elpas trūkums, paaugstināta ķermeņa temperatūra (lielāka par 37,50C)): 

3.1.1. izolē klientu atsevišķā telpā, un, ja nepieciešams atbilstoši klienta funkcionēšanas 

stāvoklim, nodrošina tā paša pieaugušā, kas kontaktējās ar klientu pirms tam, klātbūtni. 

Lai novērstu darbinieka inficēšanās risku, klients un darbinieks lieto sejas masku vai 

mutes un deguma aizsegu. 

3.1.2. Ja nepieciešams, Dienas centra darbinieks organizē sazināšanos ar tuviniekiem vai 

likumiskajiem pārstāvjiem, kas nekavējoties ierodas pie klienta.  

3.2. Ja Dienas centra darbiniekam, veicot darba pienākumus, parādās akūtas elpceļu infekcijas 

slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums, paaugstināta ķermeņa temperatūra (lielāka 

par 37,50C)), darbinieka pienākums ir pārtraukt darba pienākumu veikšanu un doties mājās, 

telefoniski informēt atbildīgo personu un sazināties ar ģimenes ārstu. Darbinieks var 

atgriezties darbā tikai ar ārsta norādījumu (kad ārsts noslēdzis darbnespējas lapu). 

3.3. Ja darbiniekam vai klientam Dienas centrā ir konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek 

izsaukts Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests. 

3.4. Klienti vai likumiskie pārstāvji nekavējoties informē Dienas centra vadītāju, ja klientam 

konstatēta Covid-19 infekcija. 

 

4. Higiēnas un drošības pasākumi 

4.1. Dienas centrs nodrošina visiem klientiem, darbiniekiem, pakalpojumu sniedzējiem un citiem 

apmeklētājiem iespēju ievērot roku higiēnu un nosaka prasības par higiēnas ievērošanu. 

4.2. Ienākot Dienas centrā, visi klienti un likumiskie pārstāvji, darbinieki, pakalpojumu sniedzēji 

un citi apmeklētāji dezinficē rokas ar spirtu saturošiem roku dezinfekcijas līdzekļiem; 

4.3. Dienas centrā izvieto klientiem pieejamu informāciju ar atgādinājumu par higiēnu, tai skaitā 

tualetes telpās.  

4.4. Klienti un darbinieki pēc iespējas lieto tikai personīgos rakstāmpiederumus un citus 

personīgos darba rīkus.  

4.5. Par nodarbības telpas vēdināšanu atbild nodarbības vadītājs. 



4.6. Dienas centrā dežurants - apkopējs regulāri veic telpu uzkopšanu saskaņā ar izstrādāto 

kārtību. 

4.7. Klientu pienākumi: 

4.7.1. Ievērot 2 metru distanci. 

4.7.2. Nokļūšanai Dienas centra primāri izmantot personīgo transportu, bet ja tas nav 

iespējams, tad izmantot Dienas centra norīkoto transportlīdzekli, kurā jāseko 

transportlīdzekļa vadītāja norādījumiem (ieņemt norādītās vietas, izmantot sejas aizsegu 

u.c. norādījumiem). 

4.7.3. Izvairīties no drūzmēšanās (piemēram, pie ieejām, izejām, tualetēm u.c.), sekot Dienas 

centra darbinieku norādījumiem, lai nodrošinātu 2 metru fizisko attālumu starp 

personām (gan klientiem, gan darbiniekiem). 

4.7.4. Dienas centra sporta zālē pirms un pēc nodarbības personīgās higiēnas nolūkos 

dezinficēt savu vingrošanas paklājiņu, trenažieri u.c. nodarbību inventāru, izmantojot 

dezinfekcijas līdzekli un salvetes. 

4.7.5. Aizliegts kontaktēties ar SAC “Ziedugravas” klientiem un darbiniekiem. 

 

5. Dienas centra darbības īstenošanas iespējamie modeļi 

5.1. Modelis – A. Visiem klientiem tiek nodrošinātas nodarbības ierastajā kārtībā, nodrošinātas 

visas epidemioloģiskās drošības prasības un iestādē nav konstatēti inficēšanās vai 

saslimšanas gadījumi.  

5.2. Modelis – B. Nodarbības klientiem tiek nodrošinātas tā, lai grupas savā starpā nesatiekas 

(nodarbības organizētas atsevišķās dienās vai laikos). Darbinieki izmanto sejas 

vairogus/maskas. Nodarbībās tiek izmantoti tāda pieeja, lai izslēgtu ilgstošu kontaktu un 

individuālo darbu ar klientiem.   

5.3. Modelis – C. Tiek nodrošināts tikai sociālās rehabilitācijas process klientiem GRT. Citiem 

klientiem iespējams apmeklēt un izmantot Dienas centra telpas un inventāru individuāli 

(iepriekš piesakoties), nekontaktējoties ar Dienas centra darbiniekiem.   

 

 

 

Skrīveru dienas aprūpes centra vadītājs      Edvarts Pāvulēns 

 


